
Žádost o poskytnutí informací ze dne 10. července 2019, týkající se 
chemického ošetření komunikací. 
 
 
Žádost o poskytnutí informací dle struktury níže. 
 

 
 

Odpověď na dotaz ze dne 15. července 2019 
č. j. UmoP3/KU/1069/2019/Ku 
 
Za Úřad městského obvodu Pardubice III: 
Vyžádaná informace byla poskytnuta v požadované struktuře a zaslána dne 15. července 2019 
prostřednictvím datové schránky žadateli. 
 
1. Kdo chemické ošetření objednal a hradí (organizace - instituce, případně konkrétní odbor)? 

Na základě cenové nabídky ze dne 31. 1. 2019 a po schválení zadání veřejné zakázky starostou 
Městského obvodu Pardubice III dle čl. IV. odst. 1 písm. c) Zadávacího řádu veřejných zakázek 
Městského obvodu Pardubice III ve znění dodatku č. 4 bylo objednávkou č. 2019/17/Va ze dne  
12. března 2019 objednáno ošetření chodníků a krajnic proti prorůstajícím plevelům na území 
Městského obvodu Pardubice III.  
 
2. Kdo chemické ošetření konkrétně provádí (organizace)? 

Chemické ošetření provádí Vítězslav Haupt, DiS., se sídlem Bartoňova 832, 530 12 Pardubice,  
IČ: 87910284. Zhotovitel splňuje oprávnění pro výkon této činnosti dle zákona č. 326/2004 Sb., 
o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů, je držitelem osvědčení dle zákona č. 
326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči ve stupni opravňují realizaci předmětu objednávky č. 2019/17/Va 
ze dne 12. března 2019.  
 
3. Jakým prostředkem přesně byly komunikace ošetřeny? 
Pro chemické ošetření komunikací je používán přípravek Clinic TF (tallow amine free) dle platné 
registrace přípravku a v souladu s návodem k jeho použití. Bezpečnostní list přípravku je k nahlédnutí u 
pracovníků společnosti provádějící postřik na vyžádání. Jedná se o postřikový herbicidní přípravek ve 
formě kapalného rozpustného koncentrátu pro ředění vodou k hubení plevelů, a to na bázi glyphosátu. 
Postřik je prováděn na místních a veřejně přístupných komunikacích (chodnících, včetně přilehlých 
obrubníků a odvodňovacích pásků nebo dvojlinek) na území Městského obvodu Pardubice III.  
 
4. Co vyplývá z ošetření komunikace konkrétně pro občany – jaká omezení, případně rizika a na jak 
dlouhou dobu? 
Z ošetření komunikací vyplývá především omezení pohybu osob během aplikace přípravku (informace  
k větší obezřetnosti), kdy je ošetřený plevel ještě mokrý a hrozí otěr (zejména v případě psů malých 
plemen, malých dětí, apod.) Občané, a to zejména rizikové skupiny obyvatel, jsou v průběhu provádění 
postřiku informováni a žádáni o opuštění místa aplikace přímo pracovníky provádějícími postřik 
(například žádostí o přejití na jiný chodník, kde aplikace neprobíhá). I když se jedná o prostředek 
schválený a aplikovatelný na veřejná prostranství, z důvodu zajištění vyšší bezpečnosti a informovanosti 
občanů jsou na ošetřovaných úsecích instalovány tabule “Komunikace chemicky ošetřena“. 
 
5. Na kterého pracovníka vašeho úřadu se mohu obrátit případně se žádostí o další informace či 
vysvětlení? 

Vaše případné další dotazy adresujte na Úřad městského obvodu Pardubice III, odbor dopravy  
a životního prostředí, e-mail: lenka.vacinova@umo3.mmp.cz nebo podatelna@umo3.mmp.cz  nebo 
prostřednictvím datové schránky: 5pmbyi2 

mailto:lenka.vacinova@umo3.mmp.cz
mailto:podatelna@umo3.mmp.cz

